
 年度別 原預算額 追加減預算數 追加減後預算數 增減

百分比％

93 1,053,352 93,407 1,146,759 -269,962 -19.06

94 1,255,611 167,857 1,423,468 276,709 24.13

95 1,030,751 110,059 1,140,810 -282,658 -19.86

96 1,451,332 65,191 1,516,523 375,713 32.93

97 1,072,083 － 1,072,083 -444,440 -29.31

98 1,319,414 213,291 1,532,705 460,622 42.97

99 1,314,641 86,927 1,401,568 -131,137 -8.56

100 1,491,643 182,221 1,673,864 272,296 19.43

101 1,336,507 39,666 1,376,173 -297,691 -17.78

102 1,168,696 20,677 1,189,373 -186,800 -13.57

103 1,226,055 360,834 1,586,889 397,516 33.42

資料來源：根據本市總預算書及追加減預算。

附　　註：90年度起會計年度改為每年一月一日至十二月三十一日止。

             

表1、 本市歷年總預算額

單位：千元

年度預算增減比較

增減額



單位：千元

年度 總計 稅課收入
罰款及賠

償收入
規費收入

信託管理

收入
財產收入

補助及

協助收入

捐獻及

贈與收入
其他收入

94 1,177,962  634,179   500    29,541 687    16,591 459,999 10     36,455  

95 1,011,648  630,475   660    26,938 711    17,355 302,271 110    33,128  

96 1,351,225  701,653   390    36,668 746    12,398 576,366 50     22,954  

97 980,037    700,511   400    36,957 999    20,190 203,012 50     17,918  

98 1,359,723  767,107   1,750  39,273 1,032  11,879 519,148 50     19,484  

99 1,197,368  716,528   500    40,088 1,061  17,654 403,178 100    18,259  

100 1,463,791  800,393   455    39,986 1,072  7,560  595,766 100    18,459  

101 1,187,778  841,008   483    36,065 370    19,358 273,403 100    16,991  

102 1,025,864  866,119   603    37,024 380    7,949  76,268  -      37,521  

103 1,381,719  1,119,090 803    37,470 624    19,015 159,137 -      45,580  

單位：%

稅課收入
罰款及賠

償收入
規費收入

信託管理

收入
財產收入

補助及

協助收入

捐獻及

贈與收入
其他收入

53.84     0.04   2.51   0.06   1.41   39.05   -      3.09    

62.32     0.07   2.66   0.07   1.72   29.88   0.01   3.27    

51.93     0.03   2.71   0.06   0.92   42.66   0.00   1.70    

71.48     0.04   3.77   0.10   2.06   20.71   0.01   1.83    

56.42     0.13   2.89   0.08   0.87   38.18   0.00   1.43    

59.84     0.04   3.35   0.09   1.47   33.67   0.01   1.52    

54.68     0.03   2.73   0.07   0.52   40.70   0.01   1.26    

70.81     0.04   3.04   0.03   1.63   23.02   0.01   1.43    

84.43     0.06   3.61   0.04   0.77   7.43    -      3.66    

80.99     0.06   2.71   0.05   1.38   11.52   -      3.30    

說明：表列金額為追加減後預算數。

說明：表列金額為追加減後預算數。

資料來源：本市總預算及追加減預算。

表3、本市歷年歲入預算結構比 ─ 按來源別分
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表2、本市歷年歲入預算 ─ 按來源別分

資料來源：本市總預算及追加減預算。

年度

99

100



年度 總計
一般政務

支出

教育文化

支出

經濟發展

支出

社會福利

支出

社區發展及

環境保護

支出

退休撫卹

支出

債務支

出

補助及

協助支

出

其他支出

94 1,423,468 292,746 48,225  469,212 260,986 277,715  36,877 6,500 2,000 29,207 

95 1,140,810 363,120 56,606  145,509 246,175 259,398  36,895 7,700 2,000 23,407 

96 1,516,523 296,708 47,817  545,243 272,190 278,697  39,754 7,000 2,000 27,114 

97 1,072,083 325,705 33,006  123,121 249,174 266,711  44,039 5,000 2,000 23,327 

98 1,532,705 332,970 58,413  429,850 268,232 363,405  45,640 6,000 2,000 26,195 

99 1,401,568 350,462 54,044  349,430 262,653 300,675  53,158 5,000 2,000 24,146 

100 1,673,864 327,940 58,875  533,888 305,686 358,090  56,468 5,000 2,000 25,917 

101 1,376,173 323,031 54,601  235,426 352,816 322,106  57,242 3,386 2,000 25,565 

102 1,189,373 348,287 51,076  247,558 119,958 334,272  59,797 2,538 2,000 23,887 

103 1,586,889 374,578 127,453 530,954 72,127  398,384  58,737 -     -     24,656 

一般政務

支出

教育文化

支出

經濟發展

支出

社會福利

支出

社區發展及

環境保護

支出

退休撫卹

支出

債務支

出

補助及

協助支

出

其他支出

20.57   3.39    32.96   18.33   19.51    2.59   0.46  0.14  2.05   

31.83   4.96    12.75   21.58   22.74    3.23   0.67  0.18  2.05   

19.57   3.15    35.95   17.95   18.38    2.62   0.46  0.13  1.79   

30.38   3.08    11.48   23.24   24.88    4.11   0.47  0.19  2.18   

21.72   3.81    28.05   17.50   23.71    2.98   0.39  0.13  1.71   

25.00   3.86    24.93   18.74   21.45    3.79   0.36  0.14  1.72   

19.59   3.52    31.90   18.26   21.39    3.37   0.30  0.12  1.55   

23.47   3.97    17.11   25.64   23.41    4.16   0.25  0.15  1.86   

23.47   3.97    17.11   25.64   23.41    4.16   0.25  0.15  1.86   

23.60   8.03    33.46   4.55    25.10    3.70   -     -     1.55   

表5、本市歷年歲出預算結構比 ─ 按政事別分

資料來源:本市總預算及追加減預算
說    明:表列金額為追加減後預算數。
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資料來源:本市總預算及追加減預算
說    明:表列金額為追加減後預算數。

表4、本市歷年歲出預算 ─ 按政事別分
     單位:千元

     單位:%



單位：千元

一、歲入合計 1,213,952 1,440,605 1,230,411 1,098,388 1,434,291 

     1.稅課收入 775,815   852,337   875,300   940,892   1,156,451 

     2.工程受益費收入 – – – – –

     3.罰款及賠償收入 1,296     3,489     1,298     1,083     1,849     

     4.規費收入 38,914    36,835    35,144    41,650    37,736    

     5.信託管理收入 1,061     1,248     531       727       509       

     6.財產收入 15,974    6,780     27,257    7,943     23,692    

     8.補助及協助收入 359,952   525,290   261,107   68,485    157,681   

     9.捐獻及贈與收入 310       100       -         -         -         

    10.自治歲捐收入 – – – – –

    11.其他收入 20,630    14,526    29,774    37,606    56,372    

二、歲出合計 1,210,569 1,439,093 1,213,316 1,034,410 1,386,720 

     1.一般政務支出 312,930   293,745   292,069   317,681   329,585   

     2.教育科學文化支出 47,947    54,461    45,020    44,014    101,529   

     3.經濟發展支出 301,705   464,287   209,334   232,690   516,547   

     4.社會福利支出 239,614   265,056   330,861   100,209   60,676    

     5.社區發展及環境保護支出 262,700   315,623   283,782   293,321   326,843   

     6.退休撫卹支出 34,009    34,193    37,550    34,736    42,530    

     8.債務支出 1,328     1,305     555       -         -         

     9.協助及補助支出 – – – – –

    10.其他支出 10,336    10,422    14,146    11,759    9,011     

三、歲入歲出餘絀 3,383     1,513     17,095    63,978    47,571    

資料來源:本市總預算及追加減預算

說    明:表列金額為追加減後預算數。

表6、本市近5年決算數比較表

科　　目 102年度 103年度99年度 100年度 101年度



單位：千元

年度 總計
稅課

收入

罰款及

賠償

收入

規費

收入

信託

管理

收入

財產

收入

補助及

協助

收入

捐獻及

贈與

收入

其他

收入

94 1,181,161 670,969 1,079 29,750 731 15,342 386,530 － 76,760

95 1,011,543 664,285 1,234 27,611 755 17,578 268,661 50 31,369

96 1,338,573 735,394 1,230 39,976 782 2,580 533,874 790 23,947

97 996,694 726,027 1,541 40,392 1,034 13,201 182,710 － 31,789

98 1,260,596 724,951 4,420 40,430 1,013 10,888 461,552 255 17,087

99 1,213,952 775,815 1,296 38,914 1,061 15,974 359,952 310 20,630

100 1,440,605 852,337 3,489 36,835 1,248 6,780 525,290 100 14,526

101 1,230,411 875,300 1,298 35,144 531 27,257 261,107 － 29,774

102 1,098,388 940,892 1,083 41,650 727 7,943 68,485 － 37,606

103 1,434,291 1,156,451 1,849 37,736 509 23,692 157,681 － 56,372

單位：%

稅課

收入

罰款及

賠償

收入

規費

收入

信託

管理

收入

財產

收入

補助及

協助

收入

捐獻及

贈與

收入

其他

收入

56.81   0.09 2.52  0.06 1.30  32.72  － 6.50    

65.67   0.12 2.73  0.07 1.74  26.56  0     3.10    

54.94   0.09 2.99  0.06 0.19  39.88  0.06  1.79    

72.84   0.15 4.05  0.10 1.32  18.33  － 3.19    

57.51   0.35 3.21  0.08 0.86  36.61  0.02  1.36    

63.91   0.11 3.21  0.09 1.32  29.65  0.03  1.70    

59.17   0.24 2.56  0.09 0.47  36.46  0.01  1.01    

71.14   0.11 2.86  0.04 2.22  21.22  － 2.42    

85.66   0.10 3.79  0.07 0.72  6.24   － 3.42    

80.63   0.13 2.63  0.04 1.65  10.99  － 3.93    

資料來源：本市總決算。

表7、本市歷年歲入決算 ─ 按來源別分

表8、本市歷年歲入決算結構比 ─ 按來源別分
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資料來源：本市總決算。

年度
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年度 總計
一般政務

支出

教育文化

支出

經濟發展

支出

社會福利

支出

社區發展及

環境保護

支出

退休撫卹

支出

債務支

出

補助及

協助支

出

其他支出

98 1,345,617 288,759 52,795  416,568 242,869 302,620  30,496 1,448 -     10,062 

99 1,210,569 312,930 47,947  301,705 239,614 262,700  34,009 1,328 -     10,336 

100 1,439,093 293,745 54,461  464,287 265,056 315,623  34,193 1,305 -     10,422 

101 1,213,316 292,069 45,020  209,334 330,860 283,782  37,550 555   -     14,146 

102 1,034,410 317,681 44,014  232,690 100,209 293,321  34,736 -     -     11,759 

103 1,386,720 329,585 101,529 516,547 60,676  326,843  42,530 -     -     9,011  

一般政務

支出

教育文化

支出

經濟發展

支出

社會福利

支出

社區發展及

環境保護

支出

退休撫卹

支出

債務支

出

補助及

協助支

出

其他支出

21.46 3.92 30.96 18.05 22.49 2.27 0.11 -     0.75

25.85 3.96 24.92 19.79 21.70 2.81 0.11 -     0.85

20.41 3.78 32.26 18.42 21.93 2.38 0.09 -     0.72

24.07 3.71 17.25 27.27 23.39 3.09 0.05 -     1.17

30.71 4.25 22.49 9.69 28.36 3.36 -     -     1.14

23.77 7.32 37.25 4.38 23.57 3.07 -     -     0.65

年度

表9、本市歷年歲出決算 ─ 按政事別分
     單位:千元

資料來源:本市總預算及追加減預算
說    明:表列金額為追加減後預算數。

表10、本市歷年歲出決算結構比 ─ 按政事別分
     單位:%

資料來源:本市總預算及追加減預算
說    明:表列金額為追加減後預算數。
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一、收入合計 1,618,789 1,434,291 -184,498

 (一)歲入 1,413,619 1,434,291 20,672

 (二)債務之舉借 202,097 -202,097

 (三)預計移用以前年度歲 3,073 -3,073

     計賸餘調節因應數

二、支出合計 1,618,789 1,386,720 -232,069

 (一)歲出 1,618,789 1,386,720 -232,069

 (二)債務之償還

三、收支餘絀數 47,571 47,571

資料來源：本市總決算。

項      目 預  算  數 決  算  數 比較增減數

表11、本市103年總決算

  收支簡明比較分析表  

單位：千元   


